
Příloha č. 3: Smlouva
Veřejná zakázka: „Zdravotnická dopravní služba pro Nemocnici Boskovice s.r.o.“

Smlouva o zajištění dopravních a přepravních zdravotnických služeb,

které nejsou hrazeny smluvními zdravotními pojišťovnami
uzavřená dle § 1746 odst. 2 a za podpůrného využití ust. § 2550 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

I.

Smluvní strany

Nemocnice Boskovice s.r.o.

se sídlem Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice

IČ: 26925974, zapsaná v OR u KS Brno, oddíl C, vložka 45305

zastoupená Ing. Miloslavem Kavkou, MBA, jednatelem Nemocnice Boskovice s.r.o.

(dále jen „Objednatel“)

a

SANITKA.ORG s.r.o.

se sídlem Neředín 937, 779 00 Olomouc

IČ: 29269903

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod značkou C 79757

zastoupená Ing. Bc. Tomášem Janečkem, jednatelem společnosti

(dále jen „Dodavatel“)

(společně dále také jako „Smluvní strany“)

II. Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku veřejné zakázky „Zdravotnická dopravní služba

pro Nemocnici Boskovice s.r.o.“, a proto budou veškerá její ustanovení vykládána v kontextu

zadávací dokumentace této veřejné zakázky a nabídky dodavatele v ní podané.

2. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé a nebrání jim žádná faktická ani právní překážka v

platném uzavření a řádném plnění této smlouvy.

3. Dodavatel prohlašuje, že splňuje veškeré právní a technické předpoklady pro realizaci této

smlouvy v souladu s platnou právní úpravou.

4. Účelem této smlouvy je zajištění dopravních a přepravních zdravotnických služeb pro

Objednatele, které nejsou hrazeny smluvními zdravotními pojišťovnami (ZP) dle zákona č.

372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování v platném znění a

vyhlášky č. 92/2012, příloha č. 6 – požadavky na technické a věcné vybavení zdravotnických

zařízení zdravotnické dopravní služby (dále jen „doprava osob a materiálu“ a podle stanovené

struktury provozu objednatele.

III. Předmět smlouvy

1. Dodavatel se v souladu s podmínkami této smlouvy zavazuje pro Objednatele zajistit přepravu

osob a materiálu a Objednatel se zavazuje za tyto služby Dodavateli zaplatit sjednanou odměnu.

2. Předmět smlouvy zahrnuje tyto typy služeb přepravy:

a) přepravu biologického materiálu, včetně transfuzních přípravků a krevních derivátů;



Příloha č. 3: Smlouva
Veřejná zakázka: „Zdravotnická dopravní služba pro Nemocnici Boskovice s.r.o.“

b) přepravu osob

3. Smluvní strany se dohodly, že přeprava biologického materiálu, včetně transfuzních přípravků

a krevních derivátů, bude realizována formou pravidelného svozu nejméně 2 krát týdně

v pravidelném čase pondělí a čtvrtek do 11:00 hodin a dále formou pohotovostního svozu

nepřetržitě po dobu 24 hodin denně, každý den v roce.

4. Smluvní strany se dohodly, že přeprava osob bude zajištěna formou pohotovostního svozu

pacientů a zdravotnických pracovníků po dobu 24 hodin denně, každý den v roce, a to na

základě objednávky.

5. Smluvní strany se dohodly, že přeprava osob pod vlivem alkoholu do Záchytné stanice Brno,

Húskova 2, 618 32 Brno bude zajištěna formou pohotovostního svozu po dobu 24 hodin denně,

každý den v roce, a to na základě objednávky.

6. Dodavatel může na základě vzájemné dohody vykonat pro Objednatele i jinou než výše výslovně

uvedenou službu, a to za stejných cenových podmínek, dle čl. IV této smlouvy, není-li cena

hrazena Dodavateli z všeobecného zdravotního pojištění.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje dodavateli předávat požadavky k zajištění převozu nebo dopravy

telefonicky nebo emailem výhradně přes dispečink Dodavatele.

2. Dodavatel je povinen přijímat a vyřizovat objednávky Objednatele, a to nepřetržitě po dobu 24

hodin denně každý den v roce, na následujících kontaktních údajích:

3. Objednatel při objednávce přepravy sdělí přesné místo určení přepravované věci či osoby.

Objednal je povinen upozornit Dodavatele na zvláštnosti přepravované věci či osoby, zejména

pak na případné agresivní či jinak ohrožující chování přepravovaných osob.

4. Objednatel je povinen zajistit bezpečné přepravní zabalení přepravovaných věcí, včetně předání

průvodní dokumentace k věcem či přepravovaným osobám.

5. Objednatel vystaví na požadovaný převoz nebo dopravu řádně vyplněný přepravní doklad,

včetně uvedení osoby objednatele dopravy.

6. Dodavatel je povinen volit vždy nejoptimálnější možnou cestu z hlediska vzdálenosti a rychlosti

do místa stanoveného v přepravním dokladu.

7. Dodavatel v případě přepravy osob pacientů přizpůsobí provedení dopravního výkonu

zdravotnímu stavu pacienta podle pokynů vyznačených indikujícím lékařem.

8. Dodavatel je povinen přistavit vozidlo k nakládce biologického materiálu a vzorků a krevních

derivátů nebo k pohotovostní přepravě pacienta, zdravotního pracovníka, osoby pod vlivem

alkoholu nebo jiné osoby, nejedná-li se o pravidelnou přepravu dle ust. čl. III odst. 3 této

smlouvy, do 15 minut od přijetí objednávky Objednatele.

9. Dodavatel je povinen zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví

v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy, včetně informací o Objednateli,

o jeho pacientech, či zaměstnancích, přičemž taková povinnost se vztahuje i na veškeré

zaměstnance, či osoby pověřené Dodavatelem.

10. Dodavatel je povinen plnit veškeré své povinnosti podle této smlouvy s vynaložením odborné

péče tak, aby při poskytování služeb dle této smlouvy byla co nejlépe zabezpečena kvalita

i termín stanovené Objednatelem k plnění služeb dle této smlouvy.



Příloha č. 3: Smlouva 
Veřejná zakázka: „Zdravotnická dopravní služba pro Nemocnici Boskovice s.r.o.“ 

 
11. Dodavatel je povinen učinit veškerá opatření a jednat tak, aby nedocházelo ke vzniku škod na 

zásilce či k poškození Objednatele či jeho zájmů, přičemž v případě, že se o takovémto vzniku 

škody či poškození Objednatele či jeho zájmů dozví, je Dodavatel povinen toto oznámit 
Objednateli, a to bez zbytečného odkladu. 

12. Hrozí-li bezprostředně škoda na přepravované věci a není možné dožádat se pokynů 

Objednatele, je Dodavatel povinen postupovat tak, aby byly co nejvíce chráněny zájmy 

Objednatele a zároveň je povinen učinit všechna opatření ke zmenšení rozsahu případné hrozící 

škody. 
13. V případě převozu osob do Záchytné stanice Brno, Húskova 2, 618 32 Brno, zajistí Dodavatel 

potvrzení o převzetí přepravované osoby do tohoto zařízení a předá jej následně Objednateli.  
14. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě, kdy je osoba, která má být dle této smlouvy 

přepravována do Záchytné stanice Brno, Húskova 2, 618 32 Brno, agresivní a svým chováním 

ohrožuje sebe či své okolí, bude převoz takovéto osoby realizován za součinnosti Policie ČR, 

případně Městské policie Boskovice. 
15. Dodavatel není oprávněn zajišťovat služby dle této smlouvy prostřednictvím třetí osoby. 
16. Dodavatel prohlašuje, že je držitelem platného oprávnění k poskytování zdravotnických služeb, 

v rozsahu poskytování ošetřovatelské péče a zdravotnické dopravní služby.  
17. Dodavatel prohlašuje, že dopravní prostředky, které bude užívat při plněné služeb dle této 

smlouvy, jsou způsobilé k plnění předmětu této smlouvy a zároveň splňují podmínky stanovené 

vyhláškou č. 296/2012 Sb., o požadavcích na vybavení poskytovatele zdravotnické dopravní 
služby, poskytovatele zdravotnické záchranné služby a poskytovatele přepravy pacientů 

neodkladné péče dopravními prostředky a o požadavcích na tyto dopravní prostředky.  
18. Vozidla určená a použitá dodavatelem pro přepravu dle této smlouvy budou vždy odpovídat 

druhu převozu, ke kterému jsou určena, budou patřičně vybavena a v odpovídajícím technickém 
stavu.  

19. Dodavatel prohlašuje, že disponuje nejméně 3 vozidly k realizaci předmětu plnění dle této 

smlouvy, přičemž alespoň jedno z těchto vozidel je určeno pro převoz biologického materiálu při 

teplotě tzv. na ledu, tj. v teplotě maximálně do 25 °C, a to v prostoru odděleném od prostoru 

určeného pro řidiče vozidla, a zároveň alespoň jedno vozidlo je určeno pro převoz osob. 
 
 

V. Smluvní cena a platební podmínky 
1. Výše ceny za pravidelnou přepravu biologického materiálu, včetně transfuzních přípravků  

a krevních derivátů, je sjednána ve výši 25 Kč za každý 1 ujetý kilometr bez DPH, a to vždy bez 

ohledu na množství přepravovaného materiálu a osob.  
2. Výše ceny za přepravu osob je sjednána ve výši 25 Kč za každý  

1 ujetý kilometr bez DPH, a to vždy bez ohledu na množství přepravovaných a osob.  
3. K vypočítané ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými daňovými 

předpisy v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 
4. Změna ceny za plnění předmětu smlouvy je výhradně podmíněna změnou zákonné sazby DPH. 

Cena je stanovena jako nejvýše přípustná, se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku 

Dodavatele. 
5. Cena za služby bude účtována měsíčně na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

Dodavatelem vždy po skončení příslušného kalendářního měsíce, souhrnně za všechny přepravy, 



Příloha č. 3: Smlouva 
Veřejná zakázka: „Zdravotnická dopravní služba pro Nemocnici Boskovice s.r.o.“ 

uskutečněné v minulém měsíci. Součástí každé faktury je i doklad o provedení jednotlivých 

přeprav, jehož správnost musí být vždy potvrzena Objednatelem. 
6. Úhrada ceny bude realizována v české měně vždy bezhotovostním převodem na bankovní účet 

Dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy spolu s uvedením čísla hrazené faktury.  
7. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího vystavení.  Faktura musí splňovat veškeré náležitosti 

daňového dokladu dané obecně závaznými právními předpisy. V případě, že faktura nebude 

splňovat veškeré předepsané náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji Dodavateli zpět s tím, 

že Dodavatel je povinen vystavit fakturu novou, obsahující veškeré náležitosti. Do doby 

vystavení řádného účetního dokladu se lhůta splatnosti přerušuje. Povinnost zaplatit je splněna 

dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu Objednatele. 
8. Pro případ prodlení s úhradou daňového dokladu se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 %  

z fakturované částky za každý den prodlení. 
9. Jednotkové ceny sjednané Smluvními stranami touto smlouvou jsou platné nejméně po dobu 

prvních 12 měsíců trvání této smlouvy ode dne její účinnosti. Změnu jednotkových cen pro další 

období trvání smlouvy lze sjednat dohodou Smluvních stran dodatkem k této smlouvě,  
a to z důvodu úpravy ceny v závislosti na indexu inflace za uplynulý kalendářní rok, zjištěné podle 

oficiálních údajů ČSÚ. Dodavatel své právo na zvýšení jednotkových cen uplatní zasláním 
písemného návrhu dodatku k této smlouvě objednateli, doloženého novou odůvodněnou 

kalkulací ceny.  
 

VI. Sankce 
1. V případě nepřistavení vozidla k nakládce ve sjednaném termínu v souladu s ust. čl. III. odst. 3  

a čl. IV. odst. 8 této Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat po Dodavateli uhrazení smluvní 
pokuty ve výši 5.000 Kč za každý takový jednotlivý případ. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na 

nárok Objednatele k náhradě vzniklé škody. 
2. V případě neprovedení přepravy, ať již pravidelné nebo objednané, v souladu s čl. III. této 

Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Dodavateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 

10.000 Kč za každý takový případ. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na nárok Objednatele 
k náhradě vzniklé škody. 

3. Smluvní pokuta je splatná na základě daňového dokladu doručeného Dodavateli se lhůtou 

splatnosti 14 dnů ode dne doručení. 
4. Dodavatel odpovídá za veškeré škody způsobené na přepravovaných věcech od chvíle jejich 

převzetí od Objednatele až do chvíle předání odpovídajícímu příjemci určenému Objednatelem. 
5. Pokud dodavatel opakovaně nezajistí objednanou přepravu, ať již se jedná o pravidelnou 

přepravu nebo přepravu na objednávku, má objednatel právo od smlouvy odstoupit. Za 

opakované porušení se považuje porušení povinností stanovených touto smlouvou v počtu 3 

porušení za období 3 kalendářních měsíců. 
 

 
VII. Platnost a účinnost smlouvy  

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu jednoho kalendářního roku. 
2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu ukončit dohodou. Tuto smlouvu lze vypovědět 

kteroukoliv ze stran i bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní dobou, která začíná běžet od 

prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď prokazatelně doručena druhé 

smluvní straně.  



Příloha č. 3: Smlouva 
Veřejná zakázka: „Zdravotnická dopravní služba pro Nemocnici Boskovice s.r.o.“ 

3. Tuto smlouvu je možné doplňovat a měnit pouze formou písemných dodatků, které se po 

podpisu obou smluvních stran stanou nedílnou součástí smlouvy. 
4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě s připojením zaručených elektronických 

certifikátů oprávněných zástupců smluvních stran. 
5. Ostatní okolnosti, touto smlouvou neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 

zákoníku.  
6. Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). Zveřejnění v Registru smluv provede Objednatel bez zbytečného odkladu po podpisu 

smlouvy oběma smluvními stranami.  
7. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy ani ostatní podmínky smlouvy nejsou obchodním 

tajemstvím.  
8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, a že je projevem jejich svobodné a vážné vůle  

a na důkaz výše uvedeného připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 
 
 
       

 

 
 
 
 
 
………………………………………………………                                         …………………………………………………………… 
          Ing. Bc. Tomáš Janeček                                     Ing. Miloslav Kavka, MBA 
                  jednatel                       jednatel 
 

 

  
  
  
  
  
 

Ing. Bc. Tomáš 
Janeček

Digitálně podepsal Ing. 
Bc. Tomáš Janeček 
Datum: 2023.09.26 
19:44:21 +02'00'

Elektronický podpis - 26.10.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Miloslav Kavka, MBA
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 5.7.2024 07:57:01-000 +02:00


